2021 年 2 月 23 日(火)

株式会社ブシロード

報道関係各位

「D4DJ Groovy Mix」メインストーリー新章「D4 FES. STORY」スタート！

大型アップデート実施！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢、以下ブシロード）は、スマートフォン向

けリズムゲーム「D4DJ Groovy Mix」（以下グルミク）の、大型アップデート実施をお知らせいたします。新章「D4 FES.

STORY」開始をはじめ、新機能「DJTIME モード」実装や、新キャラクター・海原ミチル(CV.小岩井ことり)の追加をお知

らせいたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

■新章「D4 FES. STORY」スタート！

2 月 23 日(火) 12:00 より、メインストーリー新章「D4 FES. STORY」が配信開始されました。新章「D4 FES.

STORY」では、「コラボユニットステージ」が開催され、「D4 FES.」に出場した 6 ユニットのメンバーをシャッフルしたこのイベ

ント限りのユニットが誕生します。1 位を獲得したコラボユニットは、そのメンバーで新曲を制作！ユニットの勝敗は、ディグ

ラーの皆さんのリアル投票によって決定いたします。

＜あらすじ＞

それぞれの道のりを経て、《D4 FES.》へと辿り着いた６つのユニット

Happy Around!

Peaky P-key

Photon Maiden

Merm4id

燐舞曲

Lyrical Lily

８年ぶりとなる伝説の祭典で、彼女たちを待ち受けるものとは……？

嘉瀬茉奈や高尾灯佳、そして、海原ミチルなど新キャラクターも登場し、

新たなるストーリーへと繋がっていく「D4DJ Groovy Mix」。

Don't miss it!!!!

＜コラボユニット＞

・愛本りんく、明石真秀、山手響子、清水絵空

・犬寄しのぶ、月見山 渚、矢野緋彩、竹下みいこ

・大鳴門むに、出雲咲姫、福島ノア、白鳥胡桃

・笹子・ジェニファー・由香、新島衣舞紀、日高さおり、松山ダリア

・瀬戸リカ、青柳 椿、桜田美夢、三宅葵依

・渡月 麗、花巻乙和、水島茉莉花、春日春奈

＜投票券獲得方法＞

①ゲーム内イベントにて入手

スマートフォン向けリズムゲーム「D4DJ Groovy Mix」のゲーム内イベントにて入手することができます。

②2 月 24 日(水)発売 CD に封入

2 月 24 日(水)に発売される CD2 種類に「コラボユニットチケット 10 枚」を封入！

・Anime OP Single「ぐるぐる DJ TURN!!」

・Anime ED Single「WOW WAR TONIGHT～時には起こせよムーヴメント～」／天野愛莉（CV：水樹奈々）

＆姫神紗乃（CV：Raychell）

＜投票期間＞

2021 年 2 月 23 日(火)12:00～3 月 23 日(火)23:59

「コラボユニット」投票詳細ページ：https://d4dj.bushimo.jp/news/post-99

「D4DJ Groovy Mix」D4 FES. STORY プロモーションビデオ：https://youtu.be/NyWnExuMjY8

■イベント「D4 FES. ～祭典、再始動～」開催！

https://d4dj.bushimo.jp/news/post-99
https://youtu.be/NyWnExuMjY8

イベント「D4 FES. ～祭典、再始動～」はマルチメドレーライブや課題曲メドレーライブをプレイし、イベント Pt を集めて競

うイベントです。マルチメドレーライブではプレイヤー4 人で選曲した 4 曲をメドレー楽曲として、課題曲メドレーライブでは

予め設定された 4 曲をメドレー楽曲でプレイすることができます。

ポイント報酬では「★3[Dazzling Sunny Days] 花巻乙和」が登場します。

開催期間：2 月 23 日(火)12:00～3 月 5 日(金)20:59

★3[Dazzling Sunny Days] 花巻乙和

■「D4 FES. ～祭典、再始動～」ガチャ同時開催！

「渡月麗」「水島茉莉花」「春日春奈」の 3 人が登場します。

開催期間：2 月 23 日(火)12:00～3 月 6 日(土)23:59

★4[bubble◎ショータイム] 渡月麗

★4[≠ﾗ≠ﾗ shower] 水島茉莉花

★3[清新なハレ舞台] 春日春奈

※イベント、ガチャの開催期間は予告なく変更する場合がございます

■新キャラクター海原ミチル（CV.小岩井ことり）登場！

海原ミチル（CV.小岩井ことり）

陽葉学園中等部３年生。

ポップカルチャー全体に詳しく、自作ボーカルソフトによるリミックスを得意とする。

アニソン系クラブのイベントに単身で出演し、非凡なパフォーマンスで瞬く間に多数のファンを獲得する。その勢いでもって異

例のソロ DJ としてルーキーステージに参戦する。

＜海原ミチルカバー楽曲情報＞

POP TEAM EPIC

歌：海原ミチル

作詞・作曲：吟(BUSTED ROSE)

編曲：小岩井ことり

追加日時：3 月 1 日(月)予定

■新機能「DJTIME モード」実装！

「グルミク」に実装されている全 190 曲以上から好きな曲を選び、自由にエフェクトや SE をかけて楽しめる新機能

「DJTIME モード」が実装され、本機能専用の楽曲も新たに追加されました。

＜DJTIME モード 実装曲＞

「SE.SA.ME」/Ailiph Doepa

「6 割増どうぶつ」/進藤あまね

「DJTIME モード」デモプレイムービー【DJ ういにゃん】：https://youtu.be/XQEjurmet6E

https://youtu.be/XQEjurmet6E

■「プライベートルーム」実装！

「グルミク」のマルチライブ内に「プライベートルーム」を実装いたしました。友達同士で一緒にマルチライブを遊ぶことができま

す。「プライベートルーム」機能は、一部を除くマルチライブで使用することができます。

■ホーム画面刷新！

デッキに編成しているキャラクターをホーム画面に表示することができます。表示形式は、「カードイラスト」「Live2D」「クラ

ブ」の３種類から選ぶことができます。

＜その他のアップデート＞

・初心者ログインキャンペーン「D4FES.スタートダッシュキャンペーン」追加

・ボルテージの上限が 5 から 10 に変更

・ボルテージをまとめて消費機能追加

・一部 UI 改善

■32 日間連続楽曲追加中！

2 月 23 日(火)より 32 日間連続で楽曲を追加いたします。

＜追加曲一部公開！＞

・2/23(火) Hey! Be Ambitious!／Happy Around![オリジナル]

・2/24(水) 逆光のフリューゲル／Peaky P-key[カバー]

・2/25(木) 今宵は Halloween Night!／夜空メル、紫咲シオン、癒月ちょこ、潤羽るしあ[原曲]

・2/26(金) Vanguard[原曲]

・2/27(土) EXPOSE 'Burn out!!!'／Merm4id[カバー]

・2/28(日) SKILL[原曲]

・3/1(月) POP TEAM EPIC／海原ミチル[カバー]

・3/2(火) INVOKE-インヴォーク-／Photon Maiden[カバー]

・3/4(木) BLUE CLAPPER／雪花ラミィ、桃鈴ねね、獅白ぼたん、尾丸ポルカ[原曲]

・3/8(月) killy killy JOKER／燐舞曲[カバー]

・3/10(水) ピュアヒューリーズ(DJ WILDPARTY remix) [ゲーム BGM]

・3/11(木) 百花繚乱花吹雪／白上フブキ、百鬼あやめ、大神ミオ[原曲]

・3/12(金) 暁（Fruits Mix）／Photon Maiden[オリジナル]

・3/13(土) Give a reason／Peaky P-key [カバー]

・3/18(木) 至上主義アドトラック／夏色まつり、大神ミオ、不知火フレア[原曲]

・3/19(金) ロックマン 2 メドレー2[ゲーム BGM]

・3/24(水) 熱風海陸ブシロード ～熱き咆哮～／Happy Around! [カバー]

・3/25(木) Candy-Go-Round／ロボ子さん、夜空メル、アキ・ローゼンタール、湊あくあ、不知火フレア[原曲]

■「D4 FES.編スタート記念ディスクスキンガチャ」実施中！

ゲーム内で使える「ディスクスキン」がもらえる「D4 FES.編スタート記念ディスクスキンガチャ」が実施中！ 6 ユニット 24

人＋シークレット 1 人の全 25 種類より、1 種類を獲得することができます。

ガチャ実施期間：2021 年 3 月 12 日(金)23:59 まで

「D4FES.編スタート記念ディスクスキンガチャ」特設ページ：http://d4djcampaign.bushimo.jp/

────────────────────────────────────────

■「D4DJ Groovy Mix」概要

「繋ぐ」を合言葉に、オリジナル曲からリミックスカバー曲、BGM など幅広い層に向けた音楽を 190 曲以上展開！

複数の好きな曲を繋いで遊べるメドレーモードであなたも DJ 気分を楽しもう！

キャラクターの新たな魅力が楽しめるゲームオリジナルストーリーや豊富なカードイラストにも注目！

公式サイト：https://d4dj.bushimo.jp/

公式 Twitter：https://twitter.com/d4dj_gm

■プロジェクト概要

「DJ」をテーマにしたメディアミックスコンテンツ『D4DJ（ディーフォーディージェー）』！

「繋ぐ」をテーマに、アニメ・ゲーム・声優によるライブなど、様々な形でお届けします。

6ユニット24人のキャラクターによるオリジナル曲や、名曲のリミックスカバーをはじめ、多様な音楽を発信中。

歴代の名曲の数々を今に繋ぎ、性別と年代を超えて人を繋ぎ、キャラクターをリアルへ繋ぐ……

さあ、キミもDで始まる新世界に繋がろう！

D4DJ公式サイト  ：https://d4dj-pj.com/

D4DJ公式Twitter  ：https://twitter.com/D4DJ_pj

D4DJ公式Instagraｍ ：https://www.instagram.com/d4dj_official/

D4DJ公式YouTubeチャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

http://d4djcampaign.bushimo.jp/
https://d4dj.bushimo.jp/
https://twitter.com/d4dj_gm
https://d4dj-pj.com/
https://twitter.com/D4DJ_pj
https://www.instagram.com/d4dj_official/
https://www.youtube.com/channel/UCNWWdKniJyzQA3RiJ5LMoVw

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©bushiroad All Rights Reserved. © Donuts Co. Ltd. All rights reserved. 】

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社ブシロード

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-5348-0852 FAX：03-5348-0854

URL：http://bushiroad.com/

E-mail：press@bushiroad.com

http://bushiroad.com/
mailto:press@bushiroad.com